证券代码：603378    证券简称：亚士创能公告编号：2022-005

亚士创能科技（上海）股份有限公司

2021 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2021 年

度归属于上市公司股东的净利润为-58,000 万元到-43,800万元。

 预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-68,455 万元

到-54,255万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，2021年度归属于上市公司股东的净利润将出

现亏损，预计归属于上市公司股东的净利润为-58,000万元到-43,800 万元。

2、预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-68,455 万元

到-54,255万元。

   3、公司本期业绩预告未经审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润为 31,560.26万元，会计政策变更追溯

调整后归属于上市公司股东的净利润为 32,469.97 万元；

（二）归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 27,985.89 万元，

会计政策变更追溯调整后归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

28,492.69万元；

（三）每股收益为 1.62元，会计政策变更追溯调整后每股收益为 1.67 元。

三、本期业绩预亏的主要原因

公司部分房地产客户出现信用风险扩大现象，减值迹象明显，根据有关规定，

公司第四届董事会第二十四次会议决定，对相应金融资产单项计提减值损失

59,884.51万元（含此前已计提的减值损失 4,435.46万元），对报告期利润构成

重大影响。

四、风险提示

对报告期利润构成重大影响的单项计提减值损失 59,884.51万元，主要涉及

的客户包括恒大系企业、华夏幸福系企业、蓝光系企业、富力系企业等，若公司

2021 年年报披露前该些客户的债务偿付情况出现变化，将会影响所计提的减值

损失的准确性。

五、其他说明事项

公司已就上述可能影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素与立信会计

师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信”）进行了沟通。由于 2021年度财

务报表的年末审计工作正在进行中，立信对上述不确定因素未予评论。

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2021年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2022年 1月 28日